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SPRENDIMO ESMĖ 

VšĮ „Grunto valymo technologijos“ teisinės formos klausimas buvo pradėtas spręsti įgyvendinant Viešojo 

sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gaires, patvirtintas Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 

495. UAB „GVT LT“ 2022 m. perėmus VšĮ „Grunto valymo technologijos“ veiklą (perkelti darbuotojai, 

turtas, sutartys ir kiti įsipareigojimai), UAB „GVT LT“ akcijų investavimo į UAB „Toksika“ įstatinį kapitalą 

priemonė įtraukta į Valstybės valdomų įmonių pertvarkos ir valdymo centralizavimo priemonių planą, kurio 

aktualiai redakcijai pritarta Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. pasitarimo sprendimu (protokolo Nr. 26). 

Projekto tikslas – nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir Aplinkos ministerijos patikėjimo 

teise valdomas turtas – UAB „GVT LT“ akcijos (100 proc. priklauso valstybei), kurių nustatyta rinkos vertė 

– 2 952 000 eurų, kaip papildomas įnašas investuojamos didinant UAB „Toksika“ įstatinį kapitalą. 

Ekonominį UAB „GVT LT“ akcijų investavimo į UAB „Toksika“ pagrindimą sudaro tai, kad ir UAB „GVT 

LT“, ir UAB „Toksika“ veiklą vykdo pavojingų atliekų tvarkymo srityje (nors veiklą vykdo iš esmės 

skirtingais metodais), todėl, Aplinkos ministerijos nuomone, tikslinga, kad UAB „GVT LT“ ir UAB 

„Toksika“ priklausytų vienai valdymo struktūrai. Vienai valdymo struktūrai priklausančios bendrovės galėtų 

išgryninti savo veiklą, rasti bendrus sprendimus, veikti efektyviau, priimti sprendimus dėl papildomos 

veiklos. Socialinį UAB „GVT LT“ akcijų investavimo pagrindimą sudaro tai, kad būtų išlaikyta maksimali 

bendrovės verslo vertė ir nauda visuomenei.  

 

Projektu siūloma: 

 perduoti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 2 050 000 valstybei nuosavybės teise priklausančių ir 

Aplinkos ministerijos patikėjimo teise valdomų UAB „GVT LT“ (juridinio asmens kodas – 

305894308; buveinės adresas – Vilnius, Antakalnio g. 42-41, LT-10304) paprastųjų vardinių 

nematerialiųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė – 1 euras ir kurios suteikia 100 procentų balsų 

UAB „GVT LT“ visuotiniame akcininkų susirinkime (akcijos sudaro 100 procentų UAB „GVT LT“ 

įstatinio kapitalo); 

 nustatyti, kad, perdavus nurodytas UAB „GVT LT“ akcijas Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, 

UAB „GVT LT“ akcijos, kurių nepriklausomo vertintojo 2023 m. birželio 30 d. nustatyta rinkos vertė 

– 2 952  000 eurų, investuojamos didinant uždarosios akcinės bendrovės „Toksika“ (juridinio asmens  

kodas – 244670310; buveinės adresas – Vilnius, Kuro g. 15, LT-02300) įstatinį kapitalą; 

 sutikti, kad, perdavus nurodytas UAB „GVT LT“ akcijas Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija (patikėjimo teise valdanti 92,51 proc. akcijų) įgaliotų savo 

atstovą šios uždarosios akcinės bendrovės visuotiniame akcininkų susirinkime balsuoti, kad įstatinis 

kapitalas būtų padidintas papildomais įnašais, išleidžiant naujas paprastąsias vardines nematerialiąsias 

akcijas, kurių kiekvienos nominali vertė – 0,29 euro. 

 

Aplinkos ministerija pažymi, kad UAB „GVT LT“ akcijas investuojant į UAB „Toksika“ įstatinį kapitalą, t. 

y. UAB „GVT LT“ tapus UAB „Toksika“ dukterine įmone, būtų gauta ilgalaikė tvari grąža ir kita nauda 

valstybei (pateiktas detalus atitikties rinkos ekonomikos veiklos vykdytojo kriterijui vertinimas). Valstybė, 
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investavusi UAB „GVT LT“ akcijas į UAB „Toksika“ įstatinį kapitalą, ne tik išlaikys visą šiuo metu 

valstybės valdomą turtą (mainais už investuotas UAB „GVT LT“ akcijas valstybė gaus naujas UAB 

„Toksika“ akcijas), bet ir padidins valstybės valdomo turto vertę (nes sujungusios išteklius ir veiklą, įmonės 

veiks efektyviau nei veiktų atskirai). 

Investavus UAB „GVT LT“ akcijas į UAB „Toksika“, įmonės išplėstų teikiamų paslaugų spektrą – pasiūlytų 

tokias, kokių nei UAB „Toksika“, nei UAB „GVT LT“ neteikė, pvz.: grunto, užteršto naftos produktais ir 

sunkiaisiais metalais, tvarkymo – gruntas būtų išvalomas (UAB „GVT LT“ pajėgumais), paskui saugiai 

pašalinamas UAB „Toksika“ pavojingų atliekų sąvartyne; užteršto grunto surinkimo iš kliento ir 

transportavimo UAB „Toksika“ specialiuoju transportu į UAB „GVT LT“ grunto valymo aikšteles – taip 

būtų veiksmingiau panaudojamas UAB „Toksika“ transportas ir UAB „GVT LT“ grunto valymo galimybės; 

naftos produktų atliekų, naftuoto vandens, lijalinių vandenų surinkimo (išsiurbimo) ir tvarkymo (investavus į 

specialaus transporto įsigijimą ir tokių atliekų tvarkymo pajėgumų plėtrą); kitas naujas paslaugas, 

atsižvelgdama į turimą abiejų įmonių infrastruktūrą, kad ji būtų efektyviau panaudojama. Investavus UAB 

„GVT LT“ akcijas į UAB „Toksika“ įstatinį kapitalą, vienoje valstybės valdomoje struktūroje būtų užtikrinta 

ir plėtojama ekologinėms avarijoms likviduoti reikalinga infrastruktūra, UAB „GVT LT“ veiklos procesai 

būtų išgryninti ir optimizuoti, todėl UAB „GVT LT“ dirbtų pelningiau nei šiuo metu. 
 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

 Projektas derintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Konkurencijos taryba. 

Į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Finansų ministerijos pastabas atsižvelgta. Anot Aplinkos 

ministerijos, į Konkurencijos tarybos pastabas atsižvelgta darbo tvarka teikiant pagrindimą dėl UAB 

„GVT LT“ akcijų investavimo į UAB „Toksika“ įstatinį kapitalą atitikties ES teisės aktams (ši 

medžiaga pateikta papildomai). 

 Lieka neatsižvelgta (ar iš dalies atsižvelgta) į Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų (VPPAR) 

pateiktas pastabas (į jas argumentuotai atsakyta teikimo lydraštyje). Pastabos ir motyvai aptarti 2023-

12-19 tarpinstituciniame pasitarime, kuriame dalyvavo VPPAR atstovas. 

 Atsižvelgiant į tarpinstituciniame pasitarime priimtus sprendimus, pakartotinai pateikti Projektas su 

lydimąja medžiaga, kurie patikslinti (derinti darbo tvarka) pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės ir Ekonomikos politikos grupės teiktas pastabas. Aplinkos ministerija papildė teikimą 

argumentais dėl Projekto derinimo skubos tvarka ir paaiškinimu dėl UAB „GVT LT“ akcijų 

perdavimo Ekonomikos ir inovacijų ministerijai reikalingumo. 
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